Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 353
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«28» июля 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич 4. Ермаков Олег Евгеньевич 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич 3. Веллер Андрей Сергеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее перешедшим из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 844
от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Противопожарная автоматика»
	ОГРН

1025100850598
ИНН

5191202741
	183038,
г. Мурманск,
ул. Воровского,

д. 17, кв. 37.

	2.
	Акт № 845
от 28 июля 2017 г.
	Закрытое акционерное общество Предприятие «Автоматика-сервис»
	ОГРН

1035100158917
ИНН

5193102012
	183008, г.Мурманск, пр.Кольский, д.106, корп.3

	3.
	Акт № 846

от 28 июля 2017 г.
	Акционерное общество «Мурманская геологоразведочная экспедиция»
	ОГРН

1025100507508 ИНН

5101100360
	184209,Мурманская обл., г. Апатиты, ул.Ферсмана, д.26

	4.
	Акт № 847
от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственная компания "БСМ-групп"»
	ОГРН

1135190013694
ИНН

5190027624
	183038, г. Мурманск, Портовый проезд, д.31

	5.
	Акт № 848
от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Лифт»
	ОГРН

1025100509389
ИНН

5101301042
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул.Бредова, д.9

	6.
	Акт № 849
от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Паритет»
	ОГРН
1045100030326
ИНН

5103062858
	184250, Мурманская обл., г. Кировск, ул. Лабунцова,
 д. 4а, корп.1

2. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 239

от 27.07. 2017 г.
	Закрытое акционерное общество «Инженерно-технический центр Промэнергосервис»
	ОГРН

1025100654171
ИНН

5107060153
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
ул. Сопчинская,
д. 6

	2
	Исх. № 239

от 27.07. 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройСнабЛогистик»
	ОГРН

1125105000162

ИНН

5105094975
	184366, Мурманская обл., Кольский р-н,

нп. Зверосовхоз, ул. Зелёная, д. 7

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения об уровне ответственности на выполнение работ по договорам строительного подряда следующих организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 851
от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Техпром»
	ОГРН

1025100538253
ИНН

5102042746
	184703, Мурманская обл., Терский район, пгт. Умба,
ул. Северная, д. 20

	2.
	Акт № 852
от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИльмА»
	ОГРН

1145102000163 ИНН

5102046620
	183042, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. Защитников Заполярья, д. 3в, кв. 18

	3.
	Акт № 853
от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЛидерСтройТранс»
	ОГРН

1085190014271
ИНН

5190192427
	183010, г. Мурманск, проспект Кольский,
д. 144, офис 140.

4. О предоставлении права выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в связи с внесением сведений о специалистах в Национальный реестр.
5. Рассмотрение вопроса о возврате ошибочно зачисленных на специальный счет Ассоциации «ЖСОМ» денежных средств в размере 100 000,00 (Сто тысяч) рублей, поступивших от ООО «СТРОЙ-НОРД» (ИНН: 5190192071).
6. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, следующим членам Ассоциации, ранее перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0401-2017-5191202741-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Противопожарная автоматика»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	-

	2.
	№ 0411-2017-
5193102012-С-182
	Закрытое акционерное общество Предприятие «Автоматика-сервис»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	3.
	№0418-2017-

5101100360-С-182
	Акционерное общество «Мурманская геологоразведочная экспедиция»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	-

	4.
	№0434-2017-
5190027624-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственная компания
"БСМ-групп"»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	-

	5.
	№0409-2017-
5101301042-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Лифт»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	-

	6.
	№0433-2017-
5103062858-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Паритет»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства будут предоставлены им позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0055-2010-С-0132/2
от 13.12.2012 г., выдано НП СРО «Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»
	Закрытое акционерное общество «Инженерно-технический центр Промэнергосервис»
	ОГРН

1025100654171
ИНН

5107060153
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
ул. Сопчинская,
д. 6

	2.
	№ С-432.1/13 от 17.10.2013 г., выдано СРО Союз «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройСнабЛогистик»
	ОГРН

1125105000162

ИНН

5105094975
	184366, Мурманская область, Кольский район, нп. Зверосовхоз, ул. Зелёная, д. 7

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0191-2012-5102042746-C-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Техпром»
	а) обычные
	2 уровень
	2 уровень

	2.
	№ 0210-2016-5102046620-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИльмА»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	3.
	№ 0220-2016-5190192427-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЛидерСтройТранс»
	а) обычные

б) ООиТС
	2 уровень
	2 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0360-2017-5107916719-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Печенгское строительное объединение»
	а) обычные

б) ООиТС
	3 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:
Рассмотрев поступившее от члена Ассоциации заявление, Правление Ассоциации «ЖСОМ» решило произвести возврат ошибочно зачисленных на специальный счет Ассоциации «ЖСОМ» согласно п/п № 34 от 26.01.2017 г. денежных средств в размере 100 000,00 (сто тысяч рублей) обратно ООО «Строй-Норд» (ИНН: 5190192071; КПП: 519001001) на расчетный счет № 4070 2810 8450 0018 1194, открытый в Отделении № 8627 сбербанка России, г. Мурманск; корр.счёт № 3010 1810 6000 0000 0615; БИК: 044705615.
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Дисциплинарным комитетом сведения о задолженности по членским взносам, руководствуясь п.3 ст.5.4 «Положения о членстве» члены Правления Ассоциации в связи с неоднократным нарушением срока оплаты членских взносов приняли решение исключить из членов Ассоциации следующие организации:

- ООО «Ремстрой» (ИНН: 5107911453) – задолженность 255 тыс.руб.;
- ООО «Регионстрой» (ИНН: 5190907650) – задолженность 152 тыс.руб.
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка